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Budgetmotion om ökat anslag för att stöda integration på svenska
inom yrkesutbildningen vid Yrkesinstitutet Prakticum (30 000 eu-
ro)
RP 99/2025 rd

Till riksdagen

Yrkesinstitutet Prakticum är det enda svenskspråkiga yrkesinstitutet i huvudstadsregionen och
Östra Nyland. Under de senaste åren har andelen studerande med ett annat modersmål än svenska
ökat avsevärt. I dag har över en fjärdedel av studerandena ett annat modersmål än svenska. Denna
förändring har lett till nya behov inom undervisningen och stödtjänsterna. Prakticum har utveck-
lat olika arbetssätt för att möta dessa behov. Bland annat har man infört språkstöd i form av in-
tensifierad svenskundervisning, språkverkstäder och handledning i studiesmedja. Studerande er-
bjuds även anpassat undervisningsmaterial och särskilda lärstigar. Dessa åtgärder har varit effek-
tiva för att förbättra studieresultaten och möjliggöra att även studerande med svagare språkliga
förutsättningar kan genomföra sin utbildning på svenska.

Trots de positiva resultaten saknas fortfarande permanent finansiering för verksamheten, vilket
begränsar möjligheterna att långsiktigt utveckla och trygga de stödformer som har visat sig nöd-
vändiga. Ett riktat tilläggsanslag skulle möjliggöra fortsatt utveckling av antagningsförfarandet,
undervisningsmaterial och språkundervisning samt stärka undervisningspersonalens kompetens
att arbeta språkutvecklande inom yrkesutbildningen. Inom ramen för verksamheten ordnas även
aktiviteter som främjar språklig integration i skolmiljön. Syftet är att stärka möjligheterna till in-
tegration på svenska inom yrkesutbildningen och samtidigt trygga tillgången på svenskspråkig
arbetskraft på längre sikt. Åtgärderna stöder genomströmningen inom utbildningen och minskar
avhopp bland studerande med flerspråkig bakgrund.

Jag föreslår därför,

att riksdagen beviljar ett tilläggsanslag om 30 000 euro under moment 29.10.30 för att stö-
da språkstöd och integrationsfrämjande åtgärder vid Yrkesinstitutet Prakticum.

Helsingfors 3.10.2025

Eva Biaudet sv
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